
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto : modifica, a seguito di variazione del legale rappresentante p.t. , del DCA n. U00079 del
12/03/2014. relativo alla conferma de ll'autorizzazione all'esercizio ed al rila scio
dell 'accreditamento istituziona le in favore del presidio san itario denominato "Diaverurn Ital ia s.r.l.
- Cen tro Diali si di Fondi" , sito in Via Amale Rosso n. 129 - 04022 Fondi (LT), ges t ito da lla so cietà
"Diaverum Italia s.r. l." (P.lVA 0224330036 1), con sede lega le presso il Centro Congress i
Milanofiori, Strada l Palazzo WTC Sca la b IV Piano - 20090 Assago (M I).

IL COMMISSA RIO AD A CTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro da i d isavanz i del settore san itario:
• l'art. 120 de lla Costituzione;
• l'articolo 8, com ma l, de lla legge 5 giugno 2003, n. l3 l;
• l'art icolo l, comma 180, della legge 30 dic embre 2004, n. 311;
• le Delib erazioni della Giunta Region ale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo
2007, rispettivament e di approvazione de l Piano di Rien tro e Presa d'atto dell'Ac cord o Stato 
regiorn;
• art .1 comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 convertito con modificazion i dalla L. 29 novembre
2007 , n. 222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 de l 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed
integrato dai Decreti del commissario ad acta nn. 368/2014, 412/2014, 230/20[5 , 267/2015,
270/20 15,373/20 15 e 584/20 15;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 l, n. 3;
• lo Statuto della Reg ione Laz io;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modifi che ed integrazioni ;
• il Regolamento Regional e 6 settembre 2002, n. l e successive modifiche ed integ raz ioni;
• la Deli beraz ione de l Co ns iglio de i Ministri de l 2 1 marzo 20 13, con cui il Presidente dell a
Regione Laz io Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuz ione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Laz io;
• la Deli berazione de l Co ns iglio de i Mi nistri de l l dicembre 20 14, con cu i l' Arch . Giovanni
Bissoni è stato nominato sub comm issario nell ' attuazione del Piano di rientro da i disavanzi
reg iona li de l settore sanitario de lla Regione Lazio;
• la De liberazione di giu nta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nom ina de l Dott.
Vincenzo PaneIla Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 2 [/06/20 16 di nomina del Dott. Ac hille Iach ino
Dirigente dell ' Area Pianificaz ione e Contro llo Strategico, Verifiche e Accreditamenti;

VISTI per quan to riguarda le norme general i in materia san itar ia:
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Dec reto Legislativo 19 giugno 1999, n. 229;
• il DPCM 29 novem bre 20 11 che definisce i Livell i Essenziali di Assistenza;

Pagina 2 I 4 r!f



Segue Decreto n. dci

• l'Intesa Stato-Regioni-Province Autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR, concernente
il Patto per la salute per gli anni 20 14-2016;

VISTI per quanto riguarda la disciplina applicabile al l'autorizzazione all'esercizio e
all'accreditamento istituzionale di strutture sanitarie e socio -sanitarie:

• la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento Regionale 13 novemb re 2007, n. 13;
• la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7;
• il Decreto del Com missario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avvio de l

procedimento amministrativo finalizzato alla ricognizione deg li erogatori e all' indicazio ne
delle modalità di caricamento dei dat i sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 Il di riordino di tutt i i
provvedim enti di definizione dei requ isiti minimi autorizzativ i che si sono succeduti nel
tempo;

VISTO il DCA n. U00079 del 12/03/2014, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione al/ 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Diaverum Italia s.r.l. - Centro Dialisi di Fondi ", gestito dalla Diaverum
Italia s.r.l. (P./VA 02243300361), con sede operativa in Via Arnale Rosso n. 129 - 04022 Fondi
(L1') e sede legale presso il Centro Congressi Milanofiori, Strada l Palazzo WTC Scala b IV Piano
- 20090 Assago (MI) ";

VISTA la nota del consigliere e procuratore speciale della società "Diaverurn Italia s.r.!.", Sig.ra
Monica Spagnuolo, acquisita al protocollo regionale col n. 197650 del 15/04/20 16, con la qua le si
comunica la variazione de l legale rappresentante p.t. della società che gestisce il presidio san itario
denominato "D iaverurn Italia s.r.l. - Centro Dialisi di Fondi", da lla persona de l Sig. Gianpaolo
Barone Lumaga a quella del Sig. Alessandro Tozzo, allegando la documentazione di Legge e fermo
restando ogni altro elemento;

CONSIDE RATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto de lla sost ituzione del legale rappresentante p.t. della persona giuridica gerente il
presidio sanitario o sociosanitario;

RITENUTO , di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00079 del
12/03/20 14, l'indicazione del legale rappresentante p.t. della società "Diaverum Italia s.r.l." , dalla
persona del Sig. Gianpaolo Barone Lumaga a quella del Sig. Alessandro Tozzo, nato ad Arc isate
(VA) il 17/09/1965;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate di:

Pagina 3 /4

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00079 del 12/03/2014, l'indicazione del del
legale rappresentante p.t. della società "Diaverum Italia s.r.!.", dalla persona del Sig.

ti



Segue Decreto n. del DECRETO N.'2.e4~/)..

Gianpaolo Barone Lumaga a quella del Sig. Alessandro Tozzo, nato ad Arcisate (VA) il
17/09/ 1965 ;

• confermare, per il resto, il DCA n. U00079 de l 12/03/2014, recante: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento istituziona le definitivo in
favore del presidio sanitario denominato "Diaveru m Italia s.r.l. - Centro Dialisi di Fondi ".
gestito dalla Diaverum Italia s.r.l. (P.JVA 02243300361). con sede operativa in Via Arnale
Rosso n. 129 - 04022 Fondi (LT) e sede legale presso il Centro Congressi Milanofio ri,
Strada J Palazzo wrc Scala b IV Piano - 20090 Assago (MI) ";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEe al legale rappresentante p.t. della società
"D iaverum Italia s.r.l.", con sede legale presso il Centro Congress i Milan ofiori, Strada I
Palazzo WTC Scala b IV Piano - 20090 Assago (MI), all' indirizzo diaverllm fa)pec.il , al
Comune di Fondi ed alla Asl di Latina;

• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avve rso il presente decre to è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tri buna le Am ministrativo
del Lazio nel term ine di sessanta giorni, ovvero, ricorso straordinario al Capo de llo Stato entro il
termine di giorni centoventi .

1!::;0 LA ~ARETTtAs-:

-: ' c G-..<I~

. 18 BEN. 2017Roma, 6 _ _

Pagina 4 /4 I




